ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.03.2013 года   № 12
Об утверждении муниципальной целевой
программы «Ремонт дорог Сабского

сельского поселения Волосовского

муниципального района Ленинградской

области в 2013 году»

          В целях создания условий безопасного движения на внутрипоселковых дорогах населенных пунктов Сабского сельского поселения для сохранения жизни и здоровья людей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Утвердить муниципальную целевую программу «Ремонт дорог Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2013 году» согласно приложению.
 2.  Администрации Сабского сельского поселения осуществлять               финансирование программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете Сабского сельского поселения на 2013 год.
3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Резниченко Л.П.

 Глава  администрации

Сабского сельского поселения:                                       Э.Б.Сельдерханов
Приложение
Утверждено

постановлением администрации
Сабского сельского поселения
от 14.03.2013 года  № 12
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

Ремонт дорог

Сабского сельского поселения
Волосовского муниципального района

Ленинградской области

на 2013 год

д.Б.Сабск
                                                          2013 год
ПАСПОРТ

муниципальной  целевой программы

«Ремонт дорог Сабского сельского поселения
Волосовского муниципального района

Ленинградской области на 2013 год»

	Наименование разделов
	Краткое содержание

	Полное наименование Программы
	Муниципальная  целевая программа

«Ремонт дорог Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик целевой Программы
	Администрация Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Разработчик и исполнитель целевой Программы
	Администрация Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Цели целевой Программы
	Обеспечение безопасности движения транспортных средств, условий для безопасного передвижения жителей в границах населенных пунктов Сабского сельского поселения

	Задачи целевой Программы
	- создание условий для безопасного движения транспортных средств в границах населенных пунктов Сабского сельского поселения;

- создание необходимых условий для безопасного и комфортного передвижения жителей в границах населенных пунктов Сабского сельского поселения;

- решение задачи благоустройства территории населенных пунктов Сабского сельского поселения

	Основные мероприятия целевой Программы
	- ремонт асфальтового покрытия дворовой территории многоквартирных домов  д.Б.Сабск

- ремонт грунтовой дороги общего пользованияд.Б.Сабск,Мышкино,Устье,Слепино, Волна, Извоз,Кр.Маяк, Хотнежа, Коряча.

	Сроки реализации Программы
	2013 год

	Объем и источники финансирования
	211,899 тыс. рублей из бюджета Сабского сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Улучшение состояния дорог внутри населенных пунктов, входящих в состав Сабского сельского поселения

	Система организации контроля  исполнения Программы
	Организует работы по реализации программы, решает вопросы бюджетного финансирования и контролирует порядок выполнения мероприятий заказчик Программы.

Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной целевой Программы

«Ремонт дорог Сабского сельского поселения

Волосовского муниципального района

Ленинградской области на 2013 год»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Наименование населенного пункта
	Сумма финансирования из бюджета Сабского сельского поселения

(руб.)

	1
	Ремонт грунтовой дороги общего пользования
	д.Б.Сабск, Мышкино,Устье, Слепино, Волна, Извоз, Кр.Маяк, Хотнежа, Коряча
	139 179,00

	2
	Ремонт проездов дворовых территорий многоквартирных домов
	д.Б.Сабск
	72 720,00

	Итого:

	211899,00